РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского муниципального образования

Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                  28.03.2011 г       с. Филипповск    № 7

О  мерах по предупреждению пожаров

 и организации их тушения  в весенне-летний
пожароопасный  период 2011 года

          В целях организации осуществления мер пожарной безопасности на территории Филипповского муниципального образования, руководствуясь ст. 19,37  Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, ст.11 Законом РФ №69-ФЗ от 21.12.2004г  «О защите населения  и территорий  от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера,ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Считать период с 1 мая по 1 июля 2011 года периодом повышенной пожарной опасности на территории Филипповского муниципального образования.
        2.Руководителям хозяйств, предприятий и организаций  всех форм собственности, а также муниципальных учреждений  в срок   до 10 мая  2011г:
- принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного оборудования;
- оформить  информационные стенды на противопожарную тематику;

- организовать очистку территорий  подведомственных  предприятий, организаций и учреждений  от горючих отходов и мусора;
- обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
-запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска ( разрешения) в установленном порядке;

- запретить сжигание мусора, разведение костром и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях предприятий;
- провести дополнительный инструктаж всех работающих на  предприятиях и в организациях;
- руководителям КФХ  (  Серкова И.Б., Федорчук Е.Л., Юменчук В.А., Старков С.А. ) провести опашку территорий хозяйств, подверженных  переходу лесных и степных пожаров;
- директорам школ (Семенюгина Н.В., Гусакова Е.Ю.,) провести занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и  в лесу

        3.Командирам ДПД ( Алексеев А.А., Федосеев А.А.,) обеспечить:

 -  готовность  и устойчивую работу имеющейся   пожарной и приспособленной  техники;

- готовность  ДПД   к  своевременному выезду  на пожар.
        4.К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку территории, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством.

        5.Данное постановление обнародовать

        6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

                                                                  Л.А.Коробейникова